**EXERO**, *V. EXESERO.*

**EXERRATİO**, ónis, f. 3. Legitur a quibusdam apud *Gell.* 15. 2., ubi alii exercitio, alii melius exercitatio.

**EXERRO**, as, are, n. 1. (ex et erro) extra erro, deerro, aberro.

I.) Proprie. *Stat.* 6. *Theb.* 444. dum non cohiben-te magistro, Spargitur in gyros, dexterque exerrat Arion. h. e. ad dexteram deflectit. *Arion* est nomen equi.

II.) Translate. *Cyprian.* *Ep.* 1. 12. Exerrare e via veritatis. *Vulgat.* *Interpr.* *Sap.* 12. 2. Eos, qui errant, partibus corripis: ut relata malitia, credant in te, Domine. *Vulgat.* *Ital.* (ed. *A. Mai.*) *Deuter.* 4. 19. Ne respicientes in cœlum, et videntes solem et lunam aut stellas et omnia ornamenta cœli, exerretis et adoretis ea.

**EXERTUS**, *V. EXSSERTUS.*

**EXÉRIGO**, is, ere, a. 1. Vetus quidam Grammaticus apud *Hieron.* *Column.* asserens eructo ab ergo derivari, producit hunc *Ennius* versum Contempnit fontes, quibus exerugit aquæ vis. *Al. malent* exaruit *pro exaruit.* *At legendum est* quibus ex erit aquæ vis. *V. ERUGERE.*

**EXRSOR**, óris, m. 3. qui exedit. *Lucret.* 4. 220. æstus ab uidis æquoris exesor murorum litora circum.

**EXESTO**, extra esto. Sic enim lictor in quibusdam sacris clamitabat: hostis, vincitus, mulier, virgo exsto. Scilicet interesse prohibebatur. *Hæc Paul.* *Diac.* p. 82. 8. *Müll.*

**EXÉSUS**, a, um. *V. EXEDO.*

**EX EVOCATO**, m. qui in militia fuit evocatus. *Inscript.* apud *Orell.* 3494. D. M. S. PAONIO PATERNO EX EVOCAT. QVI SE PROBAVIT AN. XVII. MILITAVIT COH. XI. etc. *Alia* apud *Henzen.* 6815. D. M. IVL CONCESSO VETERANO EX EVOCATO NATIONE RETVS VIXIT ANNO XLI. etc. Addit. *aliam* apud *Orell.* 1933. — *Alia* apud *Henzen.* 3888. DEO SANCTO COCIDIO PATERNS MATERNS (hoc nomen est corruptum, vel male lectum) TRIBVNVS COH. I. NERVANE (corrigere NERVIORVM AVGVSTO) EX EVOCATO PALATINO V. S. L. M. *Henzen.* adnotat: Primum, quod equidem sciamus, hujus numeris exemplum.

**EXFIBULO**, as, are, a. 1. fibula solvo. *Prudent.* *Psychom.* 633. et avulsis exfibulat ilia zonis, Vestis et usque pedes descendens desluit imos.

**EXFILATUS**, exsitus. *V. EFFAFILATUM* et *EXPILLATUS*.

**EXFIR**, *V.* voc. seq. in fin.

**EXFIT**, purgamentum: unde adhuc manet suffitio. *Paul. Diac.* p. 79. 13. *Müll.*, ad quæ verba adnotant critici, illud exfit esse a Ædu sacrificio: unde exfit inusitat, et suffitio et suffimentum. Porro exfit nominis vice ponitur: estque genus suffimenti ex sale sordido, sed excocto purgatoque: unde purgamentum a *Paul. Diac.* dicitur. *Fabius Pictor* apud *Non.* p. 223. 16. *Merc.* Exfit est sale sordidum, quod ustum est, et iu ollam rudem fritilem (*lege fritilem*) adjectum est, et postea id sal Virgines Vestales serræ ferrea seruant. *Hæc Fabius.* Hoc idem sal videtur esse, de quo *Paul. Diac.* p. 159. 10. *Müll.* hæc tradit: Muries dicebatur sal in pila tunsum, et in ollam fritilem (al. fritilem) cojectum et in fur-

no percoctum, quo debine in aquam misso Vestales Virgines utebantur in sacrificio. *Servius ad Virg.* 8. *Ecl.* 82. sal coctum appellat: eoque admixto cunfarre tosto, tunso et molito molam ten in anno fieri a Vestalibus docet. Hucusque *Forcellinus* et *Satig.* *Conject.* in *Varron.* L. L. 49. 19. Ceterum exfit legunt deteriores Codices, meliores vero exfit, ut affirnat *Müllerus* ad *Paul. Diac.* loc. cit. Præterea nullius momenti sunt, quæ ex *Fabio Pictor* afferuntur; ibi enim, pro exfit est, rectius nunc legitur mures fit. V. plura apud *Müll.* ad *Paul. Diac.* locc. cit.

**EXFÓBIO** pro effodio quidam leg. apud *Plaut.* *Autul.* 4. 8. 9., et ecfossus legitur apud *Cic.* 2. de rep. (edente A. Maio) 36.

**EXFÓLIO**, as, are, a. 1. folia decerp. *Apic.* 4. 2. Exfoliare roses.

**EXFORNÍCATUS**, a, uni, particip. ab inusit. exfornicor, valde et sœpe fornicatus. Translate *Vulgat.* *interpr.* *Ep. Jud.* 7. Finitimæ civitates simili modo exfornicatae.

**EXFRÉTAT**, navigat. *Gloss. Isid.*

**EXFRICO.** *V. EFFRICO.*

**EXFUNDÁTUS**, a, um, particip. ab inusit. exfundendo, funditus eversus. *Cæl. Antipater* apud *Non.* p. 108. 10. *Merc.* Exfundato pulcherrimo oppido.

**EXFÚTI**, effusi, ut mertat pro mersat. *Paul. Diac.* p. 81. 10. *Müll. V. EFFUNDO*; et quæ dicta sunt in littera T.

**EXFÚTUTUS**, a, um, particip. ab inusit. exfutuo, futilendo exhaustus. *Caull.* 6. 13. Cur nunc tam latera exfututa pandas.

**EX GLADIATORE**, indeclin. m. qui gladiator fuit. *Vet. Schotias. ad Juvenat.* 6. 105. Sergioium nomine ex gladiatore amavit, qui et Ludor dictus est, quia si diu demoratus in ludo: qui ut requiem gladiaturam haberet, bellonarium se fecerat: quo mos est in talibus sacris lacerios suas secare.

**EXGRÉGIAE**, egregiae, idest e grece lectæ. *Paul. Diac.* p. 80. 17. *Mitt. V. EGREGIUS.*

**EXGRUMANS** vel

**EXGRUMINANS**, antis, grumos eruens, vel ex grumis exsiliens. *Varron.* 3. R. R. 14. 3. de cochleis. Ipsæ exgruminantes ad propolam vitam diu producent. *Al. leg.* exgrumantes, alii exruminantes, alii denique ex se ruminantes: h. e. ruminando suo sibi succo vitam diu producentes; quam postremam lectionem ex *Gesneri* conjectura habet ipse *Schneider*, quem vides ad h. l.

**EX GUBERNÁTORE**, m. qui in re navalí militari fuit gubernator. *Inscript.* apud *Henzel.* 6883. D. M. CL. GALLIGANVS DIOCLES VETERANVS EX CYBERN. BIXIT ANNIS LXXV. etc.

**EXGURGITÓ**. *V. EGURGITÓ.*

**EXHERÉDO** et similia. *V. EXHEREDO.*

**EXHALÁTIO**, ônis, f. 3. actus exhalandi, expiratio, vaporis tenuis emissio; itemque ipse vapor emissus et in aera sublatus. *Cic.* 1. *Tusc.* 19. 43. Culum hoc, in quo nubes, imbris, ventique coguntur, quod et humidum et caliginosum est, propter exhalationes terrenæ. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 3. 27. (45). Exhalatio nebulosa. *Add. Senec.* 2. *Quæst. nat.* 10.; et *Pallad.* 1. R. R. 7. 4. *Nazar. Paneg.* 11. ad fin. Exhalatio maris. *Theod. Priscian.* 1. 2. part. 2. c. 1. Quando autem ab exhalatione inferiorum, quam *avapuax* appellanum, caput fuerit sollicitatum etc.